
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01319
 Del: 10/03/2014
 Esecutivo da: 10/03/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 
Moderazione del traffico ed interscambio modale con incentivazione TPL in p.zza San Jacopino - 
Miglioramento della riqualificazione e arredo urbano -  Approvazione CRE e liquidazione quota 
parte saldo impresa Pezzano Domenico - Delega procedura Direzione Ambiente
CC.OO. 080450-080451  CUP H11B08000290003

IL DIRETTORE
 

  PREMESSO che:
-  con  Deliberazione  n.  2008/G/848  del  23.12.2008,  così  come  integrata  con 
successiva 2011/G/62 del 05.04.2011 è stato approvato  il  progetto esecutivo, 
relativo a “Moderazione del traffico ed interscambio modale con incentivazione 
TPL  in  p.zza  San  Jacopino  –  Miglioramento  della  riqualificazione  ed  arredo 
urbano”  di complessivi  €.  800.000,00.=.,  COD  OP  080451  –  080450  CUP: 
H11B08000290003, CIG: 2413270566,  lavori di cat. OG3,  per un importo di €. 
680.000,00.=. a base d’asta di cui €. 54.000,00.=  per oneri di sicurezza; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 8196/2011, a seguito di asta pubblica, è 
stata  aggiudicata  definitivamente  l’esecuzione  dei  lavori  di  cui  trattasi 
all’impresa  PEZZANO  DOMENICO  in  avvalimento  con  ZETA  COSTRUZIONI  di  Geom. 
Zoccoli Emilia; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 9521/2011 i lavori sono stati affidati ed 
assunti i relativi impegni di spesa;
- in data 10.11.2011 è stato stipulato il contratto rep.  N. 63469;
- in data 20.01.2012 è stato stipulato un contratto Rep. N. 63524 con il quale 
il Comune di Firenze ha avuto in comodato dal condominio di piazza San Jacopino 
7  –  via  Ponte  all’Asse  3/5  un’area  in  piazza  San  Jacopino  a  fronte  della 
realizzazione di alcune opere a carico del Comune;
- in data 23.01.2012 venivano consegnati i lavori; 
- con determinazione dirigenziale 2012/DD/2558 veniva affidato a S.IL.Fi spa 
l’esecuzione degli interventi per la riqualificazione dell’impianto elettrico e 
di illuminazione;
- con determinazione dirigenziale 2013/DD/00838 del 13.02.2013 veniva approvata 
una perizia suppletiva, affidate a SIGMA srl prove di laboratorio e veniva 
determinato il seguente quadro economico:

Pagina 1 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



C.O. 080450 finanziamento a carico della Regione Toscana
importo dei lavori al netto r.a. del 
20,124%
lavori suppletivi al netto r.a. del 
20,124%
oneri per la sicurezza

          sommano

€ 159.752,00
40.248,00
18.181,82

---------------
218.181,82

IVA 10% 

            TOTALE

€ 21.818,18
----------------

240.000,00
Totale finanziamento € 240.000,00
C.O. 080451 finanziamento a carico Ministero
importo dei lavori al netto r.a. del 
20,124% 
lavori suppletivi al netto r.a. del 
20,124%
oneri per la sicurezza

          sommano

€
€

€

340.271,76
62.000,03
35.818,18

--------------
438.089,97

IVA 10% 

            TOTALE

€

€

43.809,00
--------------

481.898,97
Per allacciamenti € 5.000,00
Per  imp.  elettrico  e  imp. 
illuminazione al netto r.a del 3% a 
favore di S.IL.FI s.p.a.

€ 24.003,56

Per oneri sicurezza € 849,17
---------------

sommano € 24.852,73
Per IVA al 10% € 2.485,27

-------------
Totale a favore di S.IL.FI s.p.a. € 27.338,00
Per imprevisti spese illuminazione €. 2.662,00
Per incentivo progettazione € 13.600,00
Per incentivo su suppletiva € 2.560,17
Per assicurazione progettisti € 498,78
Per prove tecniche  laboratorio € 4.000,00

€ --------------
 TOTALE € 537.557,92
Quadro economico generale C.O. 080450 + C.O. 080451
importo dei lavori al netto r.a. del 
20,124%
 lavori suppletivi
oneri per la sicurezza

          sommano

€
€

€

500.023,76
102.248,03
54.000,00

--------------
656.271,79

IVA 10% 

            TOTALE

€

€

65.627,18
--------------

721.898,97
Per allacciamenti € 5.000,00
Per  imp.  elettrico  e  imp. 
illuminazione al netto r.a del 3% a 
favore di S.IL.FI s.p.a.

€ 24.003,56

Pagina 2 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



Per oneri sicurezza € 849,17
---------------

sommano € 24.852,73
Per IVA al 10% € 2.485,27

-------------
Totale a favore di S.IL.FI s.p.a. € 27.338,00
Per imprevisti spese illuminazione €. 2.662,00
Per incentivo progettazione € 13.600,00
Per  incentivo  progettazione  su 
suppletiva

€ 2.560,17

Per assicurazione progettisti € 498,78
Per  prove tecniche laboratorio € 4.000,00

€ --------------
 TOTALE € 777.557,92
Per accantonamento 3%                                                €. 
22.440,00
Per minore spesa                                                           €.  
2,08
  
-----------------
Totale finanziato                                                           €.  
800.000,00

TENUTO CONTO che  in data 31 luglio 2013 i lavori sono terminati nei tempi 
contrattuali previsti;

VISTI:
- il Certificato di Regolare Esecuzione emesso in data 10.12.2013 con  allegato 

stato finale ed addendum rimesso  dal  Direttore  dei  lavori Arch. Maurizio 
Barabesi  dal quale risulta che l’importo netto dei lavori a consuntivo per 
l’impresa aggiudicataria Pezzano Domenico  ammonta €. 651.857,84=,  che  gli 
acconti  corrisposti  alla impresa Pezzano Domenico sono pari a €. 548.961,14 
e che, conseguentemente  il suo credito ammonta €.102.896,70 oltre iva al 10% 
per un totale complessivo di €.113.186,37;

- la fattura n. 10 del  20/11/2013  della Soc. Pezzano Domenico per l’importo 
di €.113.186,37 a saldo dei lavori svolti;

- la polizza fidejussoria a garanzia della rata di saldo stipulata con Forte 
Asigurari  Reasigurari  S.A.  European  Insurance  Company  n.  I010001426  del 
06.12.2013.

CONSIDERATO che il certificato di regolare esecuzione veniva inviato all’impresa 
Pezzano  Domenico per  la firma  e veniva  restituito a  questa Amministrazione 
tramite raccomandata n. 05220113659-4 solamente in data 17.01.2014.

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’approvazione degli atti presentati 
dal Direttore dei lavori da cui fra l’altro risulta:

- che  i  lavori  stessi  furono  eseguiti  in  conformità  delle  prescrizioni 
contrattuali  e  delle  norme  tecniche  di  capitolato  speciale  nonché  delle 
prescrizioni impartite dalla Direzioni dei lavori;

- che per quanto è stato possibile accertare da numerosi riscontri; misurazioni 
e verifiche, lo stato di fatto delle opere risponde per qualità e dimensione 
alle  annotazioni  contabili  dei  libretti  delle  misure,  del  registro  di 
contabilità e delle liste dei lavori in economia;

- che i prezzi applicati sono quelli dell’elenco prezzi allegato al contratto;
- che l’importo dei lavori è inferiore alla somma autorizzata;
- che l’impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed 

agli ordini e disposizioni dati dalla direzione dei lavori;
Pagina 3 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



- che i lavori sono stati ultimati in tempo utile;
- che l’Impresa ha assicurato regolarmente i propri operai;
- che l’impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve:

RILEVATO CHE:
- durante il corso dei lavori, a seguito di alcune rotture dei dissuasori alla 

sosta posizionati sulla area pedonale, la soc.  SAS Servizi alla Strada è 
stata  invitata dal Corpo di Polizia Municipale ad intervenire nella piazza 
San Jacopino per installare idonea segnaletica a pericolo;

- non avendo l’impresa Pezzano Domenico riconosciuto e pagato l’intervento a 
SAS Servizi alla Strada, in data 27.09.2013 - in forza di decreto ingiuntivo 
emesso,  provvisoriamente  esecutivo,  dal  Giudice  di  Pace  di  Firenze,  n. 
2971/13  –  S.A.S.  Servizi  alla  Strada  spa  notificava  all’impresa  Pezzano 
Domenico atto di precetto per il pagamento della somma di €.527,69;

- in data 27.11.2013 è stato notificato l’atto di pignoramento presso terzi su 
istanza di S.A.S. Servizi alla Strada spa nei confronti dell’Impresa Pezzano 
Domenico (debitore) e del Comune di Firenze (terzo pignorato) per l’importo 
di €.527,69;

- con nota della Direzione Avvocatura prot. 16562 del 23.01.2014 si precisa 
che, in attesa della definizione del pignoramento in oggetto, il Comune di 
Firenze tratterrà dalle somme dovute all’impresa l’importo pignorato pari ad 
€.1.500,00     (documenti agli atti presso la Direzione scrivente);

RILEVATO ALTRESÌ CHE:
- nel corso dei lavori si sono verificate infiltrazioni d’acqua all’interno dei 

locali di proprietà della Farmacia San Jacopino di R. Lanini, danneggiando i 
locali ed i farmaci ivi custoditi;

- a  seguito  del  procedimento  per  accertamenti  tecnici  preventivi  svoltosi 
innanzi al Tribunale di Firenze, Procedimento Giudiziario R.G. 16182/2012 
(allegato parte integrante del presente atto), è stato accertato un danno 
economico prodotto a terzi, per i quali viene oggi richiesto un pagamento, 
così come da nota inviata in data 17.12.2013 dal legale della Farmacia;

- a seguito della sopra citata nota, con ns. prot. 15257 del 22.01.2014 la 
Direzione scrivente ha formalmente invitato l’impresa a voler provvedere al 
pagamento di quanto preteso dalla Farmacia;

- con nota del 26.02.2014, prot. n 45086 del 26/02/14, allegata quale parte 
integrante del presente atto, la ditta Pezzano, ha inviato denuncia alla 
Allianz Ras, presso la quale aveva stipulato apposita polizza per la R.C. 
Terzi, quantificando in €.15.000,00 il sinistro ed chiedendo alla Allianz Ras 
di dare corso al risarcimento;

- qualora la compagnia Allianz Ras rifiutasse di coprire il sinistro, questa 
Amministrazione, in quanto Stazione Appaltante, si verrebbe a trovare nella 
posizione  di  debitore  solidale  alla  richiesta  di  risarcimento  dei  danni 
provocati dall’impresa Pezzano;

- conseguentemente, a garanzia della Amministrazione Comunale per la copertura 
di eventuali esborsi cui l’Amministrazione si trova esposta, e così come 
precisato con nota via pec del 03.03.2014 dall’Ufficio Avvocatura del Comune 
all’Avvocato nominato dall’impresa,  si ritiene di trattenere dalle somme 
dovute  all’impresa  Pezzano  l’importo  di    €.15.000,00=,   importo  che  sarà 
immediatamente liquidato all’impresa non appena perverrà alla Amministrazione 
rinuncia e/o liberatoria da parte della Allianz Ras o della Farmacia San 
Jacopino di R. Lanini; (documenti agli atti presso la Direzione scrivente)

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni anzi espresse,  trattenere 
dalla somma dovuta all’impresa Pezzano Domenico pari a  €.113.186,37 la somma 
complessiva di €.16.500,00, liquidando conseguentemente all’impresa la rimanente 
somma di €.96.686,37;
Pagina 4 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



RILEVATO inoltre che alcune piante messe a dimora nella piazza nel corso dei 
lavori  non  sono  attecchite  e  che  pertanto  necessita  procedere  alla  loro 
sostituzione; 

RITENUTO pertanto opportuno con il presente atto delegare la responsabilità di 
procedura della nuova messa a dimora delle piante per la somma complessiva di 
€.4.855,34 iva compresa, alla Direzione Ambiente nella persona del Direttore 
Dott. Pietro Rubellini;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art.107 D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento dei contratti;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA

1) di approvare il Certificato di regolare esecuzione con relativo stato finale 
nei riguardi della Soc. Pezzano Domenico; 
2)  di stabilire che il quadro economico generale definitivo che ne consegue è 
il seguente:

Pagina 5 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



Pagina 6 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319

Per lavori a consuntivo 651.857,84
Per I.v.a  al 10% 65.185,78

--------------
                                   Somm
ano
 (di  cui  €.96.686,37  da  liquidare  a 
Pezzano  Domenico  sull’imp.  08/8990/10 
per  €.63.344,69-  imp.  08/8990/1  per 
€.5.567,88- imp. 08/8956/1 per €.1,00- 
imp.  08/8956/4  per  €.  27.772,80  e 
€.16.500,00  sull’imp.  08/8956/4  da 
trattenere  a  garanzia  per   SAS  e 
Farmacia San Jacopino)

717.043,62

Incentivo  alla  progettazione  2%  imp. 
08/8990/2
Incentivo su suppletiva imp. 08/8990/11
Impianto elettrico e illuminazione ( a 
favore  di  S.IL.FI  spa   su  imp. 
08/8990/9)
Prove  laboratorio  (a  favore  di  Sigma 
imp. 08/8990/12)
Interventi verde (delega Dir. Ambiente 
– imp. 08/8990/10)

TOTALE spese a consuntivo

ECONOMIE

13.600,00
2.560,17
26.542,05

1.470,15

4.855,34

------------------
766.071,33

Economie  Polizza  progettista  -   imp. 
08/8990/3

498,78

Economie  illuminazione  -   imp. 
08/8990/8 e
 08/8990/9
economie  –  prove  laboratorio  –  imp. 
08/8990/12

3.457,96

2.529,85

Economie  -   allacciamenti  –  imp. 
08/8990/7
Economie minore spesa – imp. 08/8990/4
Economie  accantonamento  3%  -  imp. 
08/8990/6

5.000,00
2,08

22.440,00

----------------
Totale economie

Importo complessivo €.

33.928,67

800.000,00



3) di determinare pertanto le economie avendo già detratto dagli impegni le 
somme da liquidare;  

                    4 ) di autorizzare lo svincolo totale del deposito cauzionale versato 
dall’Impresa;

5) di liquidare la fattura a saldo n. 10 del 20.11.2013 di €. 113.186,37 alla 
impresa  Pezzano  Domenico  limitatamente  all’importo  di  €.96.686,37 sull’imp. 
08/8990/10 per €.63.344,69- imp. 08/8990/1 per €.5.567,88- imp. 08/8956/1 per 
€.1,00- imp. 08/8956/4 per €. 27.772,80;
6)  di  trattenere dalla  somma  dovuta  all’impresa  Pezzano  Domenico  la  somma 
complessiva di €.16.500,00 sull’imp. 08/8956/4 precisando che:
- €.1.500,00 in attesa della definizione dell’atto di pignoramento presso terzi 
su istanza di S.A.S. Servizi alla Strada spa;
-  €.15.000,00  a  garanzia  della  Amministrazione  Comunale,  importo  che  sarà 
immediatamente liquidato all’impresa non appena perverrà alla Amministrazione 
rinuncia  e/o  liberatoria  da  parte  della  Allianz  Ras  o  della  Farmacia  San 
Jacopino di R. Lanini;
7) di delegare, per la sostituzione di piante non attecchite, per complessivi 
€.4.855,34 la responsabilità di procedura alla Direzione Ambiente nella persona 
del Direttore dott. Pietro Rubellini; 
8) di dare atto che il Rup dell’intervento è il sottoscritto Ing. Vincenzo 
Tartaglia;
9) di dare atto che tutti gli allegati parte integrante al presente 
provvedimento sono conformi agli originali depositati presso la Direzione 
scrivente.  

 

            DIREZIONE:  G1        SERV.MOBILITA'

   REVERSALI:   08/26519 DEL 11.12.2008
                08/26600 DEL 11.12.2008

                                    IL DIRETTORE

   - VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, 169 E 184;

   - VISTO L'ART. 40 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

   - VISTO L’ ARTICOLO 23 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

- EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

PRESO ATTO CHE:
-  CON DD  9521/2011 SONO  STATI AFFIDATI  ALL’IMPRESA PEZZANO  DOMENICO GLI 
INTERVENTI  DI  MODERAZIONE  DEL  TRAFFICO  ED  INTERSCAMBIO  MODALE  CON 
INCENTIVAZIONE  TPL  IN  PIAZZA  SAN  JACOPINO  –  MIGLIORAMENTO  DELLA 
RIQUALIFICAZIONE  ED  ARREDO  URBANO  DI  CUI  AI  CC.OO.  080450-080451  CUP 
H11B08000290003;

- CON DD 4605 DEL 11.05.2012 SI E’ PRESO ATTO DELLA CESSIONE DI CREDITO 
DELL’IMPRESA PEZZANO DOMENICO CON LA BANCA POPOLARE DEL MEZZOGIORNO SPA;

Pagina 7 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



- CON DD 11198 DEL 21.11.2012 SI E’ PRESO ATTO DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO 
DI APERTURA DI CREDITO IN CONTO CORRENTE CON CESSIONE DI CREDITO A GARANZIA 
TRA L’IMPRESA PEZZANO DOMENICO E LA BANCA POPOLARE DEL MEZZOGIORNO SPA;

RILEVATO PERTANTO CHE L’IMPRESA PEZZANO DOMENICO E’ IL SOGGETTO BENEFICIARIO 
CREDITORE DELL’IMPORTO DELLA PRESENTE LIQUIDAZIONE;

VISTA LA FATTURA N. 10 DEL 20.11.2013 DELL’IMPORTO DI €.113.186,37;

VISTA LA POLIZZA FIDEJUSSORIA A GARANZIA DELLA RATA DI SALDO STIPULATA CON 
FORTE ASIGURARI REASIGURARI S.A. EUROPEAN INSURANCE COMPANY n. I010001426 del 
06.12.2013;

RILEVATO,  PER  I  MOTIVI  ESPRESSI  NELLA  APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE, AL MOMENTO SI PROCEDERA’ CON LA LIQUIDAZIONE ALL’IMPRESA 
PEZZANO  DOMENICO  DELLA  QUOTA  PARTE  DI  €.96.686,37  TRATTENENDO  PER  LE 
MOTIVAZIONI PRECEDENTEMENTE ESPRESSE L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 16.500,00;

DATO ATTO CHE DAI CONTROLLI EFFETTUATI  AI SENSI DELL’ART. 48 BIS DEL D.P.R. 
602/73 IN MATERIA DI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE NON SONO EMERSI 
INADEMPIMENTI A CARICO DEL  BENEFICIARIO E CHE PERTANTO SI PUÒ PROCEDERE AL 
PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

DATO ATTO CHE IL DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA DELL’IMPRESA 
PEZZANO  DOMENICO,  RISULTA  REGOLARE  EMESSO  DALLA  CASSA  EDILE  IN  DATA 
07.10.2013 PROT.N. 26207871 del 05.09.2013 E INTEGRATO CON NOTA DI INAIL SEDE 
DI  REGGIO  CALABRIA  NS.  PROT.  162644  DEL  28.10.2013  –  ALLEGATI  PARTE 
INTEGRANTE;

    DATO  ATTO  CHE  IL  DOCUMENTO  UNICO  DI  REGOLARITA’  CONTRIBUTIVA  DEL 
SUBAPPALTATORE EDIL STRADE SRL , RISULTA REGOLARE EMESSO DALLA CASSA EDILE IN 
DATA 09.09.2013 PROT.N. 26208050 del 05.09.2013 – ALLEGATO PARTE INTEGRANTE;

PRESO ATTO DELLE FATTURE QUIETANZATE DEI SUBAPPALTATORI EDIL STRADE SRL E EDIL 
FENICE DI SCHIAVONE DOMENICO – QUEST’ULTIME RELATIVE AI SAL PRECEDENTI, AGLI 
ATTI PRESSO LA DIREZIONE SCRIVENTE, ATTESTANTI CHE TUTTI GLI INTERVENTI SONO 
STATI REGOLARMENTE LIQUIDATI E CHE LE DUE IMPRESE NON VANTANO ALCUN CREDITO 
NEI CONFRONTI DELL’IMPRESA APPALTATRICE;

DATO  ATTO  CHE  LA  COPIA  INFORMATICA  DELLA  FATTURA,  DELLA  POLIZZA,  DEL 
CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E  DEI  DURC  ALLEGATI  AL  PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SONO  CONFORMI AGLI ORIGINALI CARTACEI CONSERVATI PRESSO QUESTA 
DIREZIONE;

DATO ATTO CHE IL PAGAMENTO DEL PRESENTE STATO FINALE DOVRÀ ESSERE EFFETTUATO 
MEDIANTE BONIFICO BANCARIO DA ACCREDITARE SUL C/C DI PEZZANO DOMENICO, CODICE 
IBAN IT63G0103081310000001958070, C/C DEDICATO AI SENSI DELLA L. 136/2010

RILEVATO CHE IL CIG DELL’OPERA E’ 2413270566;

TENUTO  CONTO  CHE  IL  PRESENTE  ATTO  E’  CONFORME  ALLE  NORME  IN  MATERIA  DI 
TRASPARENZA;

                                  D E T E R M I N A

   DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI         96.686,37     COME DA ALLEGATO
   DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO.

   SCADENZA DI PAGAMENTO: ENTRO 10 MARZO 2014
Pagina 8 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



                                                                   PAG.     1

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  01319    DEL  14/02/2014
------------------------------------------------------------------------------

CAPITOLO:  60631     CODICE 2080101   INTERVENTI ALLA VIABILITA' PER
                                      RIDUZIONE INQUINAMENTO DA FIN.
                                      CON CONTRIBUTO REGIONE PAC (AR
                                      IA)
------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 08/  8956/01 P/DD/11/  9521 MODERAZIONE DEL TRAFFICO ED INTERSCAMBIO
                       ESEC. 10/11/11 MODALE CON INCENTIVAZIONE TPL IN P.ZZA
                                      S.JACOPINO - AFFIDAM.IMPRESA "PEZZANO
                                      DOMENICO" (Q.P.)
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
43997 PEZZANO DOMENICO**           FA/13/10         20/11/13 03           1,00
              - LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SALDO LAVORI SAN JACOPINO
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO           1,00

------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 08/  8956/04 P/DD/13/   838 APPROVAZIONE PROGETTO MODERAZIONE DEL
                       ESEC. 13/02/13 TRAFFICO E INTERSCAMBIO S.JACOPINO
                                      (Q.P.) LAVORI SUPPLETIVI - DITTA PEZZANO
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
Pagina 9 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



43997 PEZZANO DOMENICO**           FA/13/10         20/11/13 04      27.772,80
              - LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SALDO LAVORI SAN JACOPINO
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO      27.772,80

------------------------------------------------------------------------------
T O T A L E    C A P I T O L O                                       27.773,80
------------------------------------------------------------------------------

                                                                    PAG.     2

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  01319    DEL  14/02/2014
------------------------------------------------------------------------------

CAPITOLO:  60632     CODICE 2080101   INTERVENTI ALLA VIABILITA' PER
                                      RIDUZIONE INQUINAMENTO DA FIN.
                                      CON CONTRIBUTO MINIST.AMBIENTE
                                      (PAC)
------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 08/  8990/01 P/DD/11/  9521 MODERAZIONE DEL TRAFFICO ED INTERSCAMBIO
                       ESEC. 10/11/11 MODALE CON INCENTIVAZIONE TPL IN P.ZZA
                                      S.JACOPINO - AFFIDAM.IMPRESA "PEZZANO
                                      DOMENICO" (Q.P.)
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
43997 PEZZANO DOMENICO**           FA/13/10         20/11/13 02       5.567,88
              - LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SALDO LAVORI SAN JACOPINO
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO       5.567,88

------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 08/  8990/10 P/DD/13/   838 APPROVAZ.PROGETTO DI MODERAZIONE DEL
                       ESEC. 13/02/13 TRAFFICO ED INTERSCAMBIO MODALE P.ZZA
                                      SAN JACOPINO
                                      (Q.P.) LAVORI SUPPLETIVI-DITTA PEZZANO
==============================================================================
Pagina 10 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
43997 PEZZANO DOMENICO**           FA/13/10         20/11/13 01      63.344,69
              - LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SALDO LAVORI SAN JACOPINO
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO      63.344,69

------------------------------------------------------------------------------
T O T A L E    C A P I T O L O                                       68.912,57
------------------------------------------------------------------------------

  TOTALE NETTO DEL PRESENTE ALLEGATO EURO         96.686,37

                                   IL DIRIGENTE
                                 VINCENZO TARTAGLIA

           

ALLEGATI INTEGRANTI

- CRE E ADDENDUM
- POLIZZA A GARANZIA
- DURC E NOTA INAIL
- FATTURA PEZZANO

Firenze, lì 10/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Tartaglia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 60632 0 08/008990 13 33928,67

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 11 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319



Firenze, lì 10/03/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 12 di 12 Provv. Dir.2014/DD/01319


